
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2635 
 
  
 
  
   

1 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 
39º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 

 
O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, 

Estado do Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso de 
suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos 
candidatos adiante nominados para que se apresentem na 
sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na 
Av. Brasil, 967, em Grandes Rios, PR, das 8 h às 11 h e das 
13 h às 17 h, dos dias 17 de Novembro de 2.022 a 23 de 
Novembro de 2.022, munidos dos documentos relacionados 
no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020:  
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Auxiliar 
Administrativo I 

5 Cintia Fernanda de 
Bessa 

 
O candidato que não comparecer será 

considerado desistente e substituído, na sequência, pelo 
imediatamente classificado – item 20.2 do Edital de Concurso 
Público nº 001/2.020. 

 
Grandes Rios-PR, 16 de Novembro de 2022. 

 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº 131/2022 

 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 16/11/2022, 16 dias de 
férias proporcionais aos 30 dias regulamentares e previstos 
em lei pertinente, aos Servidores Públicos Municipais, abaixo 
relacionados, com seus respectivos cargos e período de 
aquisição. Devendo os mesmos retornarem as suas 
atividades profissionais em 02 de Dezembro de 2022. 
 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Mariza Jose Dinis Da 
Silva 

Mãe Social  01/07/2017 a 
30/06/2018 

 
Art. 2º - O valor correspondente a 1/3 das férias dos 
servidores acima especificados, será incluído na folha de 
pagamento dos mesmos. 
 
Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 16 de Novembro de 2022. 
                         
 

       ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
                 Prefeito Municipal 

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS 
DEMONSTRAÇÕES DOS MÓDULOS REFERENTE AO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 53 / 2022  
 
 
Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e 
dois, às 14 horas, no Prédio da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Grandes Rios, na Av. Brasil, S/N, 
Centro, deu-se início à Demonstração dos Softwares 
Ofertados pela proponente vencedora do Pregão Presencial 
53/2022, WCD SISTEMAS LTDA, de acordo com o exigido 
no item 10 e seus subitens. Na sala da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, reuniram-se a Comissão de avaliação 
de licitação, Rafaela Pastore Wielevski, Presidente da 
comissão, Sueli Adriana Ferreira Teixeira e Priscila Ribeiro 
Dos Santos, Membros da Comissão, todos a partir daqui 
tratados como Equipe de Avaliação Técnica, para juntamente 
com os colaboradores da WCD SISTEMAS LTDA dar início a 
demonstração. Segue abaixo tabela do resultado, vejamos: 
 
 

 
Módulos 

Colaboradores/ 
técnicos 

designados 
pela  Empresa 

 
Atende 

 
Não atende 

Software de gestão da 
Saúde Pública Municipal, 
laboratório e 
gerenciamento de 
farmácia, com controle 
de medicamentos e 
outros 

Petrolino da 
Costa Dorea 

Junior 

X  
 

Software para a gestão 
da informações dos 
trabalhos da política 
Municipal de Assistência 
Social e do Sistema 
Único de Assistência 
Social – SUAS 

Petrolino da 
Costa Dorea 

Junior 

X  
 
 

 
Assim, durante a demonstração dos itens acima descritos 
foram formulados questionamentos pela equipe de avaliação 
técnica os quais foram respondidos pelos representantes da 
empresa.  
 
De acordo com o parecer da equipe supracitada, após análise 
do software apresentado pela empresa WCD SISTEMAS 
LTDA, verificou-se que foram atendidos, na sua 
INTEGRALIDADE, os requisitos solicitados no termo de 
referência. Diante disto, a Comissão e demais convidados em 
integrar a Equipe Técnica de Avaliação decidiu por declarar 
ATENDIDO os itens do termo de referência do edital 
supracitado.  
 
Franqueada a palavra e não havendo quem dela fizesse uso, 
eu, Rafaela Pastore Wielevski, encerrei os trabalhos desta 
sessão e lavrei a presente ata que lida e achada conforme, 
vai rubricada por mim e pelos demais membros da Equipe 
Técnica de Avaliação. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/11/2022 às 21:19:55

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2635 
 
  
 
  
   

2 

 

 
 
 
 

________________________________ 
Rafaela Pastore Wielevski; 

Presidente 
 
 
 

_________________________________ 
Sueli Adriana Ferreira Teixeira 

Membro 
 
 

 
________________________________ 

Priscila Ribeiro Dos Santos 
Membro 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/11/2022 às 21:19:55

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2635 
 
  
 
  
   

3 

 

 
 
 

Portaria nº048/2022 
 

         
  Os componentes da mesa diretora da 
Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,  no 
uso de suas atribuições legais em conformidade com os 
contidos na  Lei Municipal nº1116/2019. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor 
Paulo Sergio Ferreira Machado portador do RG 8.124.030-2 
e CPF 598.668.709.44 ocupante do cargo de vereador 
Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, matrícula 
nº42, no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) para cobrir 
despesas quando em viagem para a cidade de Apucarana 
Paraná, com a Finalidade de renovar certificado Digital. 
               

Artº 2º - Registre-se e Publique-se 
 
Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  16 de 
novembro de 2022 
 
 
 

Geovani Alves dos Santos 
Vice Presidente 

 
 
 
 

Ailton Franco  
Primeiro Secretário 

 
 
 
 

Welton Santos  
Segundo secretário 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/11/2022 às 21:19:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-11-16T21:19:55-0300




